
                                                                                                                                                                            
 
 

 REPUBLIKA E SHQIPËRISË      
  
 KËSHILLI BASHKIAK TIRANË   

 
V E N D I M 

 
Nr. 87/1 dt.01.08.1995  

 
PER DHENIE KONTIGJENTI STREHIMI 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Mbështetur në Ligjin Nr.7652, dt.23.12.1992 “Për privatizimin 

e banesave shtetërore”, në Vendimet e Këshillit të Ministrave 

Nr.49, dt.29.01.1993, Nr.528 dhe 530, dt.17.10.1994, në Ligjin 

Nr.7572, dt.10.06.1995 të Këshillit Bashkiak, pasi shqyrtuam 

relacionin e paraqitur nga Drejtoria e Shërbimeve Publike për 

dhënie kontigjent strehimi.  

 

 

 

                                                 VENDOSI 

 

 

1. Të pajisen me autorizim për ish shkollën dhe zyra 

të Uzinës Dajti në Rr.”5 Maji” e kthyer në fond 

banese për banorët. 

 

1.Fatmir Simolla, për ap 1=1 kati përdhe ap.1 

 

2.Kostandin Prifti, për 2+1 ap.2 kati përdhe 

 

3.Mustafa Turku, për 1+1 ap.3 kati përdhe 

 

4.Mehdi Hoxha, për 2+1 ap.4 kati përdhe 

 

5.Petrit Traka, për garsonjer ap.5 kati përdhe 

 



6.Naxhi Zylfo, për ap.6 me 1+1 kati i parë 

 

7.Pranvera Shtiza, për 2+1 ap.7 kati i parë 

 

8.Skënder Bardhi, për 1+1, ap.8 kati i parë 

 

9.Skifter Mexhitaj, për 2+1 ap.9 kati i parë 

 

2. Të kalojë në fond banese pa të drejtë privatizimi 

ish shkolla dhe zyra të Uzinës Dajti. 

 

3. Të shpronësuarit në Brrakë. 

 

10.Bezhan Rexhepi, për 2 x (1+1) ap.1 dhe ap.4 në 

Seksionin Nr.43, Bll.Sizmik, Rr.”Mine Peza”, kati 

i parë. 

 

11.Vera Mici, për 2+1 ap.6, shk.1, P.130/1 në 

Rr.”M.Shyri” ndërrim emri në kontratë nga Areti 

Harito(e cila ka vdekur), e shpronësuar. 

 

4. Shfuqizohet Vendimi Nr.27, dt.10.05.1994 i 

Kryetarit të Bashkisë për banorët e caktuar në ish 

shkollën e zyrat e Uzinës Dajti. 

 

5. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Enti 

Kombëtar i Banesave (Drejtoria Rajonale), 

Drejtoria e Shërbimeve Publike dhe njësitë  

administrative përkatëse të Bashkisë, si dhe 

Ndërmarrjes Komunale Banesa. 

 

6. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

 

 

 

 

                                                                                            KRYETARI 

 

                                                                                       BESNIK PETRELA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           


